ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма «Право» підготовки здобувачів першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти напряму 08 «Право», спеціальності

081 «Право» розроблена відповідно до стандарту вищої освіти за спеціальністю

081 «Право», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від

12 грудня 2018 року, № 1379, робочою групою ОП у складі групи забезпечення

спеціальності 081 «Право» Київського університету права Національної академії

наук України.

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ ОП:

Гарант програми

САВКА Олександр Іванович, кандидат юридичних наук, доцент кафедри

кримінального права та процесу;

МАТВЄЄВ Сергій Васильович, кандидат юридичних наук, доцент, професор

кафедри загальнотеоретичних правових і соціально-гуманітарних дисциплін;

КОВАЛЬЧУК ЮРІЙ ІВАНОВИЧ, кандидат юридичних наук, доцент, доцент

кафедри кримінального права та процесу;

КОЗАЧЕНКО Вероніка Віталіївна, здобувач вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня ОП «Права», голова студентського самоврядування;

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

КАЙЛО Іван Юрійович – керівник АО «Кононенко, Кайло та партнери», доктор

юридичних наук;

КУПРІЄНКО Володимир Миколайович – cтарший партнер АО «Універсальний

правовий центр», кандидат юридичних наук;

КУРИЛЮК Юрій Богданович – доктор юридичних наук, професор, доцент

кафедри теорії та історії держави і права ВНЗ «Національна академія управління».

ПЛЕСКАЧ Олег Юрійович – перший заступник керівника Полтавської обласної

прокуратури.

Освітня програма для підготовки здобувачів вищої освіти на першому

(бакалаврському) рівні за спеціальністю 081 «Право» містить обсяг кредитів ECTS,

необхідний для здобуття відповідного ступеня вищої освіти; перелік

компетентностей випускника; нормативний зміст підготовки здобувачів вищої

освіти, сформульований у термінах результатів навчання; форм атестації

здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення

якості вищої освіти; перелік нормативних документів на яких базується освітня

програма.

ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ 081 «ПРАВО»

ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ
Заклад вищої освіти Київський університет права Національної академії наук України,

кафедра кримінального права та процесу

Рівень вищої освіти Перший (бакалаврський)

Офіційна назва

освітньої програми

Освітньо-професійна програма «Право»

Тип диплому та обсяг

програми

(в кредитах ЄКТС)

Диплом бакалавра, одиничний

Обсяг освітньої програми бакалавра 240 кредитів ECTS;

Термін освоєння програми 3 роки 10 місяців, на основі повної

загальної середньої освіти.

Наявність акредитації Сертифікат УД № 11008632 про акредитацію освітньо-професійної

програми «Право» за спеціальністю 081 «Право» за першим

(бакалаврським) рівнем вищої освіти.

Термін дії сертифіката до 1 липня 2026 року.

Цикл/рівень НРК України – 7 рівень FQ-EHEA – перший цикл, QF LLL – 6

рівень

Обмеження щодо

форм навчання

Без обмежень

Мова викладання українська

Освітня кваліфікація бакалавр права

Професійна

кваліфікація

не надається

Кваліфікація в

дипломі

Ступінь вищої освіти – Бакалавр

Спеціальність – 081 «Право»

Освітня програма – Право

Опис предметної

області

Об’єкт вивчення: право як соціальне явище. Вивчення права та його

джерел ґрунтується на правових доктринах, цінностях і принципах, в

основі яких покладені права та основоположні свободи людини.

Цілі навчання: формування здатності розв’язувати складні

спеціалізовані завдання у сфері права з розумінням природи і змісту

його основних правових інститутів, а також меж правового

регулювання різних суспільних відносин.

Теоретичний зміст предметної області складають знання про:

основи поведінки індивідів і соціальних груп; творення права, його

тлумачення та застосування; правові цінності, принципи, а також

природа і зміст правових інститутів, етичні стандарти правничої

професії.

Методи, методики та технології: загальнонаукові і спеціальні

методи пізнання правових явищ; методики правової оцінки

поведінки чи діяльності індивідів і соціальних груп, ідентифікації

правової проблеми та її вирішення на основі принципів права;

інформаційно-комунікаційні технології.

Інструменти та обладнання: сучасне інформаційно-комунікаційне

обладнання, інформаційні ресурси та програмні продукти, що

застосовуються в правовій діяльності.

Інтернет - адреса http://kul.kiev.ua

Академічні права Продовжити навчання на другому (магістерському) рівні вищої

освіти.

Набуття додаткових кваліфікацій в системі післядипломної освіти.

http://kul.kiev.ua/

МЕТА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ
Метою ОП є підготовка висококваліфікованих фахівців в галузі права, які володіють сучасним

мисленням та відповідними компетентностями, необхідними для професійної діяльності у

сфері права, що передбачає застосування окремих методів і положень юридичної науки та

характеризується невизначеністю умов і необхідністю врахування комплексу вимог здійснення

професійної та навчальної діяльності.

ХАРАКТЕРИСТИКА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ
Орієнтація освітньої

програми

Освітньо-професійна програма має академічну орієнтацію.

Професійні акценти зроблено на фундаментальну теоретичну і

практичну підготовку правознавців, які розуміють закономірність

розвитку правової наук та законодавчих норм, можуть швидко

адаптуватися до динамічних соціально-правових змін в юридичних

сферах, ефективно розв’язувати складні завдання та проблеми в

професійній діяльності.

Основний фокус

освітньої програми

Професійна освіта за спеціальністю 081 «Право».

Ключові слова: право, галузі права, приватне право, юридичні

послуги, юридична/правнича діяльність тощо.

Особливості

програми

Особливості програми є:

- універсальність – поєднання, вивчення права з такими

наукам, як теорія права, конституційне право та права людини,

адміністративне право та адміністративний процес, цивільне право та

цивільний процес, кримінальне право ти кримінальний процес,

міжнародне приватне право, юридична деонтологія, що високо

цінується юридичній сфері;

- системний підхід, що дозволяє досягти позитивного

синергетичного ефекту поглибленого вивчення права;

- інноваційний підхід – оволодіння здобувачами вищої освіти

теоретико-методологічними і методичними новаціями правової

науки, запровадження інноваційних методів і технологій викладання

навчальних дисциплін. Для дистанційного навчання

використовуються платформи Meet.Google, Zoom, відкриті групи у

соціальних мережах Facebook, Viber, Instsgram, Telegram, Whats App;

- постійна співпраця викладачів, здобувачів, як передумова

ефективної адаптації бакалаврів до професійного середовища

набуття ними знань і практичних навичок та інших компетентностей.

ОП передбачає проведення кейс-стадій юристами практиками та

роботодавцями, стейкхолдерами стажування в органах державної

влади, місцевого самоврядування, судових та правоохоронних

органів;

ОП спрямована та стимулювання академічної мобільності викладачів

та здобувачів: викладання дисциплін професорами візитерами із

закордонних університетів

Формування у слухачів soft skills дозволяє випускникам бути

успішними незалежно від специфіки діяльності та напряму в якому

працює людина

ПРИДАТНІСТЬ ВИПУСКНИКІВ ДО ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ ТА

ПОДАЛЬШОГО НАВЧАННЯ
Придатність до

працевлаштування

Групи професій згідно з Національним класифікатором професій

ДК 003:2010 від 28.07.2010 р №327 (зі змінами 2019 р.).

Може займати первинні посади, що мають вимоги про наявність

базової юридичної освіти:

3432– Секретар судового засідання

3432 – Секретар суду

3450 – Помічник приватного детектива

3436.9 – Помічник юриста

3436.9 – Помічник адвоката

2419.3 – Помічник-консультант народного депутата України

2429 – Юрисконсульт

Подальше навчання Можливість навчання за програмою другого циклу FQ-EHEA, 7

рівня QF-LLL, 7 рівня НРК

ВИКЛАДАННЯ ТА ОЦІНЮВАННЯ
Викладання та

навчання

Студентоцентроване та проблемно-орієнтоване навчання, яке

проводиться у формі навчальних занять, самостійної роботи,

практичної підготовки, контрольних заходів. Основними видами

навчальних занять є: лекції, семінарські, практичні, індивідуальна

робота, дискусії, ділові ігри, проєктні роботи, майстер класи

практиків, консультації. Практична підготовка здійснюється

шляхом проходження навчальної та виробничої практики

здобувачами в юридичних підрозділах установ та організацій

незалежно від форм власності, в судах, нотаріусах, адвокатських

об’єднаннях, органах місцевого самоврядування відповідно до

укладених договорів.

Оцінювання Поточне, модульне, підсумкове та атестація.

ПРОГРАМНІ КОМПЕТЕНТНОСТІ
Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні

проблеми у галузі професійної правничої діяльності або у процесі

навчання, що передбачає застосування правових доктрин, принципів

і правових інститутів і характеризується комплексністю та

невизначеністю умов.

Загальні

компетентності

ЗК1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК2. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.

ЗК3. Знання та розуміння предметної області та розуміння

професійної діяльності.

ЗК4. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і

письмово.

ЗК5. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК6. Навички використання інформаційних і комунікаційних

технологій.

ЗК7. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.

ЗК8. Здатність бути критичним і самокритичним.

ЗК9. Здатність працювати в команді.

ЗК10. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів).

ЗК11. Здатність реалізувати свої права і обов’язки як члена

суспільства, усвідомлювати цінності громадянського (вільного

демократичного) суспільства та необхідність його сталого розвитку,

верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні.

ЗК12. Здатність усвідомлювати рівні можливості та гендерні

проблеми.

ЗК13. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні,

наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії

та закономірностей розвитку права, його місця у загальній системі

знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і

технологій.

ЗК14. Цінування та повага різноманітності і мультикультурності.

ЗК15. Прагнення до збереження навколишнього середовища.

Спеціальні (фахові)

компетентності

спеціальності

СК1. Здатність застосовувати знання з основ теорії та філософії

права, знання і розуміння структури правничої професії та її ролі у

суспільстві.

(визначені стандартом

вищої освіти

спеціальності)

СК2. Знання і розуміння ретроспективи формування правових та

державних інститутів.

СК3. Повага до честі і гідності людини як найвищої соціальної

цінності, розуміння їх правової природи.

СК4. Знання і розуміння міжнародних стандартів прав людини,

положень Конвенції про захист прав людини та основоположних

свобод, а також практики Європейського суду з прав людини.

СК5. Здатність застосовувати знання засад і змісту інститутів

міжнародного публічного права, а також міжнародного приватного

права.

СК6. Знання і розуміння основ права Європейського Союзу.

СК7. Здатність застосовувати знання завдань, принципів і доктрин

національного права, а також змісту правових інститутів,

щонайменше з таких галузей права, як: конституційне право,

адміністративне право і адміністративне процесуальне право,

цивільне і цивільне процесуальне право, кримінальне і кримінальне

процесуальне право.

СК8. Знання і розуміння особливостей реалізації та застосування

норм матеріального і процесуального права.

СК9. Знання і розуміння основ правового регулювання обігу

публічних грошових коштів.

СК10. Знання і розуміння соціальної природи трудових відносин та

їх правового регулювання.

СК11. Здатність визначати належні та прийнятні для юридичного

аналізу факти.

СК12. Здатність аналізувати правові проблеми, формувати та

обґрунтовувати правові позиції.

СК13. Здатність до критичного та системного аналізу правових явищ

і застосування набутих знань у професійній діяльності.

СК14. Здатність до консультування з правових питань, зокрема,

можливих способів захисту прав та інтересів клієнтів, відповідно до

вимог професійної етики, належного дотримання норм щодо

нерозголошення персональних даних та конфіденційної інформації.

СК15. Здатність до самостійної підготовки проектів актів

правозастосування.

СК16. Здатність до логічного, критичного і системного аналізу

документів, розуміння їх правового характеру і значення

РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАННЯ
Програмні результати

навчання за

спеціальністю

(визначені стандартом

вищої освіти

спеціальності)

Соціально-гуманітарна ерудованість

ПР1. Визначати переконливість аргументів у процесі оцінки

заздалегідь невідомих умов та обставин.

ПР2. Здійснювати аналіз суспільних процесів у контексті

аналізованої проблеми і демонструвати власне бачення шляхів її

розв’язання.

ПР3. Проводити збір і інтегрований аналіз матеріалів з різних

джерел.

ПР4. Формулювати власні обґрунтовані судження на основі аналізу

відомої проблеми.

ПР5. Давати короткий висновок щодо окремих фактичних обставин

(даних) з достатньою обґрунтованістю.

ПР6. Оцінювати недоліки і переваги аргументів, аналізуючи відому

проблему.

Дослідницькі навички

ПР7. Складати та узгоджувати план власного дослідження і

самостійно збирати матеріали за визначеними джерелами.

ПР8. Використовувати різноманітні інформаційні джерела для

повного та всебічного встановлення певних обставин.

ПР9. Самостійно визначати ті обставини, у з’ясуванні яких потрібна

допомога, і діяти відповідно до отриманих рекомендацій.

Комунікація

ПР10. Вільно спілкуватися державною та іноземною мовами як усно,

так і письмово, правильно вживаючи правничу термінологію.

ПР11. Володіти базовими навичками риторики.

ПР12. Доносити до респондента матеріал з певної проблематики

доступно і зрозуміло.

ПР13. Пояснювати характер певних подій та процесів з розумінням

професійного та суспільного контексту.

Професійна самоорганізація та використання інформаційних

технологій
ПР14. Належно використовувати статистичну інформацію, отриману

з першоджерел та вторинних джерел для своєї професійної

діяльності.

ПР15. Вільно використовувати для професійної діяльності доступні

інформаційні технології і бази даних.

ПР16. Демонструвати вміння користуватися комп’ютерними

програмами, необхідними у професійній діяльності.

ПР17. Працювати в групі, формуючи власний внесок у виконання

завдань групи.

Праворозуміння

ПР18. Виявляти знання і розуміння основних сучасних правових

доктрин, цінностей та принципів функціонування національної

правової системи.

ПР19. Демонструвати необхідні знання та розуміння сутності та

змісту основних правових інститутів і норм фундаментальних

галузей права.

Правозастосування

[…]


ОПП-27 + + + + + +

ПП-1 + + + + + + + + + + +

ПП-2 + + + + + + + + + + +

ВИБІРКОВІ ОСВІТНІ КОМПОНЕНТИ

ПЕРЕЛІК ВИБІРКОВИХ НАВЧАЛЬНИХ ДИСЦИПЛІН

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ «ПРАВО»

перший (бакалаврський) рівень вищої освіти

набір 2022 року

Здобувач вищої освіти повинен обрати 15 навчальних дисциплін з переліку. Перелік побудований за

логікою викладання навчальних дисциплін за семестрами, тобто розподілений відповідно до рекомендацій

викладачів, у якому семестрі доцільно вивчати ту чи іншу навчальну дисципліну.

Код н/д Вибіркові компоненти освітньої програми
Кількість

кредитів

Вид підсумкового

контролю

Вибіркові навчальні дисципліни

3 семестру

(вибрати 3 (три) навчальні дисципліни з запропонованого семестрового переліку)

ВК-1 Канонічне право 4 залік

ВК-2 Інформаційне право 4 залік

ВК-3 Риторика та ораторське мистецтво 4 залік

ВК-4 Міжнародне приватне паво 4 залік

ВК-5 Релігієзнавство 4 залік

ВК-6 Інформаційні системи і технології в юридичній

діяльності
4 залік

Вибіркові навчальні дисципліни

4 семестру

(вибрати 2 (дві) навчальні дисципліни з запропонованого семестрового переліку)

ВК-7 Адвокатура України 4 залік

ВК-8 Нотаріат в Україні 4 залік

ВК-9 Зовнішньоекономічна діяльність 4 залік

ВК-10 Місцеве самоврядування в Україні 4 залік

Вибіркові навчальні дисципліни

5 семестру

(вибрати 3 (три) навчальні дисципліни з запропонованого семестрового переліку)

ВК-11 Банківське право 4 залік

ВК-12 Адміністративна відповідальність 4 залік

ВК-13 Фінансове право 4 залік

ВК-14 Податкове право 4 залік

ВК-15 Земельне право 4 залік

ВК-16 Житлове право 4 залік

Вибіркові навчальні дисципліни

6 семестру

(вибрати 2 (дві) навчальні дисципліни з запропонованого семестрового переліку)

ВК-17 Криміналістика 4 залік

ВК-18 Судова медицина та психіатрія 4 залік

ВК-19 Муніципальне право 4 залік

ВК-20 Публічне адміністрування 4 залік

Вибіркові навчальні дисципліни

7 семестру

(вибрати 3 (три) навчальні дисципліни з запропонованого семестрового переліку)

ВК-21 Страхове право 4 залік

ВК-22 Юридична конфліктологія 4 залік

ВК-23 Конкурентне право 4 залік

ВК-24 Правові засади державної реєстрації прав на землю 4 залік

ВК-25 Юридичне супроводження господарських спорів 4 залік

ВК-26 Протидія насильницькій злочинності 4 залік

ВК-27 Захист у кримінальному провадженні 4 залік

Вибіркові навчальні дисципліни

8 семестру

(вибрати 2 (дві) навчальні дисципліни з запропонованого семестрового переліку)

ВК-28 Митне право 4 залік

ВК-29 Основи права Європейського Союзу 4 залік

ВК-30 Спадкове право 4 залік

ВК-31 Право інтелектуальної власності 4 залік

ВК-32 Проблеми призначення покарань 4 залік

ВК-33 Міжнародне співробітництво під час кримінального

провадження
4 залік

ВК-34 Альтернативні способи вирішення спорів 4 залік

Всього за блоком вибіркових освітніх компонент

(15 навчальних дисциплін по 4 кредитів ECTS)
60

Примітка: Здобувачі вищої освіти мають право вивчати навчальні дисципліни з Освітніх програм інших

рівнів вищої освіти, що регулюється п. 6.1. «Положення про порядок реалізації здобувачами вищої освіти

права на вільний вибір навчальних дисциплін».

ПЕРЕЛІК НОРМАТИВНИХ ДОКУМЕНТІВ,

НА ЯКИХ БАЗУЄТЬСЯ

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ 081 «ПРАВО»

Нормативні акти

України

1. Закон України № 1556-VII «Про вищу освіту» // Відомості Верховної

Ради(ВВР), 2014, № 37-38: [електронний ресурс]. – режим доступу:

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18

2. Закон України від 05.09.2017 р. «Про освіту». [Електронний ресурс].

– [Режим доступу: http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2145-19];

3. Конституція України [електронний ресурс]. – режим доступу:

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80

4. Господарський кодекс України [електронний ресурс]. – режим

доступу: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/436-15

5. Податковий кодекс України [електронний ресурс]. – режим доступу:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17

6. Ліцензійні умови провадження освітньої діяльності закладів освіти,

затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015

р. № 1187 [електронний ресурс]. – режим доступу:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1187-2015-%D0%BF

7. Національний Класифікатор професій ДК 003:2010 [Електронний

ресурс]. – Режим доступу: http://dovidnyk.in.ua/directories/profesii.

8. Національна рамка кваліфікацій. [Електронний ресурс]. – Режим

доступу: http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п.

9. Методичні рекомендації щодо розроблення стандартів вищої освіти

// Протокол від 29.03.2016 № 3. Сектор вищої освіти Науково-

методичної ради Міністерства освіти і науки України. – 29 с.

10. Постанова Кабінету Міністрів України від 29.04.15 року № 266

«Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти». [Електронний

ресурс]. – Режим доступу: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-

%D0%BF

11. Методичні рекомендації щодо розроблення стандартів вищої

освіти, затверджені Наказом Міністерства освіти і науки України від 01

червня 2016 р. № 600 (зі змінами) [Електронний ресурс]. – Режим

доступу: https://mon.gov.ua/ua/osvita/vishaosvita/naukovo-metodichna-

rada-ministerstvaosviti-i-nauki-ukrayini/metodichnirekomendaciyi-vo

Професійні стандарти

та забезпечення якості

1. Стандарт вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» для першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти [електронний ресурс]. – режим

доступу:

https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishchaosvita/zatverdzeni%20standa

rty/12/21/081- pravo-bakalavr.pdf

2. Стандарти і рекомендації щодо забезпечення якості в Європейському

просторі вищої освіти (ESG) [електронний ресурс]. – режим доступу:

http://ihed.org.ua/images/pdf/standards-and-guidelines_for_qa_in_the

ehea_ 2015.pdf

3. Національний освітній глосарій: вища освіта / 2-е вид., перероб. і доп.

/ авт.- уклад.: В.М. Захарченко, С.А. Калашнікова, В.І. Луговий, А.В.

Ставицький, Ю.М. Рашкевич, Ж.В. Таланова / За ред. В.Г.Кременя.– К.:

ТОВ «Видавничий дім «Плеяди», 2014. – 100 с.

4. Розроблення освітніх програм. Методичні рекомендації / Авт.: В.М.

Захарченко, В.І. Луговий, Ю.М. Рашкевич, Ж.В. Таланова / За ред. В.Г.

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2145-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/436-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
http://dovidnyk.in.ua/directories/profesii
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-%D0%BF
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF

Кременя. – К.: ДП «НВЦ «Пріоритети», 2014. – 120 с.

5. Настройка образовательных структур в Европе. Вклад университетов

в Болонский процесс [электронный ресурс]. – режим доступа:

https://www.hse.ru/data/2010/12/17/1208295030/Introduction_Tuning%20

Educational %20Structures.pdf

6. Розвиток системи забезпечення якості вищої освіти в Україні:

інформаційноаналітичний огляд [електронний ресурс]. – режим

доступу:: http://ihed.org.ua/images/ doc/04_2016_Rozvitok_sisitemi_

zabesp_yakosti_ VO_ UA_2015.pdf

7. Європейська кредитна трансферна накопичувальна система:.

Довідник користувача [електронний ресурс]. – режим доступу:

http://ihed.org.ua/images/doc/04_2016_ECTS_Users _Guide-2015_

Ukrainian. pdf

8. EQF-LLL – European Qualifications Frameworkfor Lifelong Learning

[електронний ресурс]. – режим доступу: https://ec.europa.eu/

ploteus/sites/ eaceqf/files/brochexp_en.pdf

9. QF-EHEA – Qualification Framework of the European Higher Education

Area [електронний ресурс]. – режим доступу:

http://www.ehea.info/articledetails.aspx?ArticleId=67

10. Рашкевич Ю.М. Болонський процес та нова парадигма вищої освіти

[електронний ресурс]. – режим доступу: file:///D:/Users/Dell/

Downloads/ BolonskyiProcessNewParadigm HE.pdf

11. TUNING (для ознайомлення зі спеціальними (фаховими)

компетентностями та прикладами стандартів [електронний ресурс]. –

режим доступу: http://www.unideusto.org/tuningeu/

http://www.ehea.info/articledetails.aspx?ArticleId=67
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