Вих. № _____

« _____ » _____ 202 ____ року

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальність 081 «Право»
Київського університету права Національної академії наук України

Рецензована освітньо-професійна програма для підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» розроблена групою викладачів кафедри кримінального права та процесу Київського університету права Національної академії наук України, після консультацій із науковцями, потенційними роботодавцями, які підтвердили потребу у підготовці фахівців за цією спеціальністю. Освітньо-професійна програма базується на положеннях Закону України «Про вищу освіту», зокрема, які визначають сутність освітньо-професійної програми, особливості першого (бакалаврського) рівня, компетентнісний підхід до організації навчання та розроблена відповідно до Стандарту вищої освіти за спеціальність 081 «Право» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Метою програми є підготовка бакалаврів з права, які володіють фундаментальними теоретичними знаннями, практичними вміннями і навичками, достатніми для успішного здійснення професійної діяльності у сфері права, які розуміють закономірність розвитку правової науки та законодавчих норм, можуть швидко адаптуватися до динамічних соціально-правових змін в юридичних сферах, ефективно розв'язувати складні завдання та проблеми в професійній діяльності.

Серед принципів освітньої діяльності важливу роль відіграє принцип інтеграції з ринком праці. Відповідно професійно-цілісна мотивація, що покладена в основу рецензованої освітньо-професійної програми, спрямована на формування прагнення здобувача отримати професійну підготовку для участі у сфері права та функціонування суспільства. Фахові компетентності

носять практичний характер і можуть бути використані у професійній діяльності майбутніх юристів.

Усі елементи рецензованої освітньо-професійної програми виконані на високому науковому та методичному рівні, враховують передовий вітчизняний та зарубіжний досвід викладання дисциплін юридичного спрямування в університеті.

Послідовність вивчення дисциплін, план графік навчального процесу, перелік та обсяг нормативних та вибіркових дисциплін відповідають структурно-логічні схеми підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» і покликані сприяти забезпеченню відповідних програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців.

Загалом є підстави вважати, що рецензована програма є актуальною, відповідає сучасним вимогам до освітніх програм. Її реалізація дозволить здійснювати якісну підготовку фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право».

**Керівник Адвокатського об'єднання
«Кононенко, Кайло та партнери»,
адвокат, доктор юридичних наук**

Іван КАЙЛО

Адвокатське об'єднання
«Універсальний правовий центр»
код ЄДРПОУ 42710511

Юридична адреса:
проспект Голосіївський, 70,
оф.406, м.Київ, 03040

Адреса для листування:
вул.Предславинська, 31/11, оф.83
м.Київ, 03057

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальність 081 «Право»
Київського університету права Національної академії наук України

Освітньо-професійна програма, представлена на рецензування розроблена відповідно до Стандарту вищої освіти за спеціальність 081 «Право» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, містить загальну характеристику програми, обсяги кредитів ECTS, необхідний для здобуття здобувачами вищої освіти бакалавр права, перелік компетентностей, нормативний зміст підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, сформульований у термінах результатів навчання, форми атестації здобувачів вищої освіти, вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти.

Робоча група представлена висококваліфікованими науково-педагогічними працівниками, які відповідають за провадження освітньої діяльності за спеціальністю 081 «Право» і відповідають вимогам, визначених ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності.

Освітньо-професійна програма «Право» відповідає приписам Закону України «Про вищу освіту», які визначають сутність освітньої програми, особливості першого (бакалаврського) рівня.

Слід позитивно оцінити сформульовану в програмі мету – підготовка висококваліфікованих фахівців в галузі права, які володіють сучасним мисленням та відповідними компетентностями, необхідними для професійної діяльності у сфері права, що передбачає застосування окремих методів і положень юридичної науки та характеризується невизначеністю умов і необхідністю врахування комплексу вимог здійснення професійної та навчальної діяльності.

Сукупність освітніх компонентів забезпечують визначення програмних результатів навчання та реалізацію досягнення визначених програмних результатів навчання та реалізацію загальних та спеціальних (фахових) компетентностей фахівця у сфері права.

Також при визначенні освітніх компонентів передбачена можливість вибору здобувачами вибіркових дисциплін в обсязі 25% кредитів ECTS,

необхідних для здобуття ступеня вищої освіти бакалавр права і формування індивідуальних освітніх траєкторій навчання.

Отримані здобувачами результат навчання дозволяють випускникам бути конкурентоспроможними на ринку праці. Цінність рецензованої програми забезпечуються її особливостями, які відображають додаткові можливості у теоретичному і практичному навчанні, що можуть отримати здобувачі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти відповідно до цієї програми.

Загалом є підстави вважати, що рецензована програма є актуальною, відповідає сучасним вимогам до освітніх програм. Її реалізація дозволить здійснювати якісну підготовку фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право».

**Адвокатське об'єднання
«Універсальний правовий центр»,
старший партнер, адвокат,
кандидат юридичних наук**

Володимир КУПРІЄНКО

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальність 081 «Право» галузі знань 08 «Право»

В умовах розвитку України як суверенної та правової держави постає потреба щодо здійснення глибоких реформ на всіх рівнях, що мають поєднуватися із дотриманням законності, правопорядку та захисту прав і свобод громадян.

У цьому контексті значно актуалізується необхідність підготовки висококваліфікованих здобувачів вищої освіти передусім першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 081 «Право». Вагомий вклад до цієї діяльності може привнести Київський університет права Національної академії наук України.

Рецензована освітньо-професійна програма підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти «Право», розроблена науково-педагогічним складом Київського університету права, відповідає Закону України «Про вищу освіту», Національній рамці кваліфікації, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1341, а також містить положення, що регламентують цілі, очікувані результати, зміст, умови та технології освітнього процесу, оцінку якості підготовки здобувачів вищої освіти відповідного рівня.

Метою програми є підготовка висококваліфікованих, конкурентоспроможних фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти шляхом набуття здібностей, достатніх для просування нових ідей, розв'язання комплексних проблем у галузі професійної та дослідницько-інноваційної діяльності.

До істотних особливостей програми можна віднести: її орієнтацію на проблеми поєднання сталості та розвитку у правовому та державному бутті; охоплення широкого кола фахівців у сфері загальнотеоретичної юриспруденції, філософії та історії права, порівняльного правознавства, приватного та публічного права.

При цьому можливість забезпечення високої якості підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» у Київському університеті права Національної академії наук України значною мірою зумовлена наявністю визнаних в Україні та інших країнах наукових шкіл з різних галузей правознавства, а саме: у галузі загальнотеоретичної юриспруденції; у сфері кримінальної юстиції,

цивільного та цивільного процесуального права, адміністративного права та адміністративного судочинства, кримінального та кримінального процесуального права, трудового права, екологічного, земельного і аграрного права, тощо.

Представлена освітньо-професійна програма передбачає наявність обов'язкових та вибіркового компонент, що надає можливість здобувачам вищої освіти сформувати індивідуальну освітню траєкторію відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту». Проте, на мою думку, освітньо-професійна програма дещо перенасичена вибілковими освітніми компонентами цивільно-правового спрямування. Вважаю за доцільне доповнити перелік вибіркового навчальних дисциплін кримінального блоку, до прикладу такими: «Протидія насильницькій злочинності», «Захист у кримінальному провадженні», «Проблеми призначення покарань», «Міжнародне співробітництво під час кримінального провадження» тощо.

Результати засвоєння програми оцінюються з позиції компетентнісного підходу, що враховує рівень знань, умінь, навичок і особистих якостей здобувачів вищої освіти.

Висновок: розроблена Київським університетом права Національної академії наук України освітньо-професійна програма підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» відповідає вимогам, які висуваються до документів такого типу, є логічною, підготовленою на належному рівні, здатна формувати необхідні компетентності, а також може бути ухвалена.

Доцент кафедри теорії та історії держави і права
ВНЗ «Національна академія управління»
доктор юрид. наук, доцент

Юрій КУРИЛЮК

« » _____ 2022 року

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальність 081 «Право»
Київського університету права Національної академії наук України

Представлена на рецензування освітньо-професійна програма для підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальність 081 «Право» має на меті підготовку інтелектуально розвинутого юриста-професіонала, зі стійкими морально-етичними внутрішніми орієнтирами, здатного до розв'язання складних спеціалізованих завдань у сфері права, з розумінням природи і змісту його основних правових інститутів та механізму правового регулювання різних суспільних відносин, вирішувати інноваційні завдання, проблеми, що характеризуються комплексністю та невизначеністю умов.

Ознайомлення зі складом проектної групи свідчить, що науково-педагогічні працівники, які забезпечують підготовку за цією програмою здатні здійснювати якісну підготовку майбутніх правників.

Освітньо-професійна програма відповідає нормам Закону України «Про вищу освіту» та Стандарту вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Слід підкреслити, що система освітніх компонентів за програмою відображає зміст і основні види професії юриста, забезпечує досягнення визначених програмних результатів навчання та реалізацію загальних та спеціальних (фахових) компетентностей майбутнього фахівця правника.

Усі структурні елементи освітньо-професійної програми виконані на високому науковому та методичному рівні.

Важливо звернути увагу, що студенти мають широкі можливості практичної підготовки на базах практики та надаючи правову допомогу малозабезпеченим верствам населення в юридичній клініці «Фенікс», яка діє в університеті на кафедрі кримінального права та процесу.

Зазначене дає підстави вважати що рецензована освітньо-професійна програма підготовки бакалаврів за спеціальністю 081 «Право», яка розроблена на випусковій кафедрі кримінального права та процесу в Київському університеті права Національної академії наук України, відповідає вимогам освітнього законодавства і дозволить здійснювати якісну підготовку фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальність 081 «Право».

Слід зазначити, що дана освітньо-професійна програма може бути рекомендована до впровадження в навчальний процес.

**Перший заступник керівника
Полтавської обласної прокуратури**

Олег ПЛЕСКАЧ